



سه‌شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۱  
وطن امروز | شماره ۳۷۲۰

**ورزشی**

اخبار

برده آخر لیگ برتر والیبال



امروز ۱۶ اسفند قهرمان فصل سی‌وششم لیگ برتر والیبال، پس از تقابل تیم‌های شه‌هداب یزد و هراز آمل مشخص خواهد شد. در آخرین جدال فصل، نماینده مازندران با تیم جوان و قلدر خود آمده این مسابقه سخت شده و در سوی دیگری بازیکنان باتجربه و نامدار شه‌هداب خود را برای یک قهرمانی دیگر آماده می‌کنند. بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، انتخاب اول و آملی‌ها برای هدایت تیم‌شان بوده و خواهد بود. هراز در این فصل، تیم یکدمستی را راهی مسابقات کرده که هفته‌های متوالی با اختلاف در صدر جدول قرار داشت. این تیم بدون ستاره ولی هماهنگ، حتی بدون امیرحسین توحته که به دلیل استفاده بدون مجوز از داروی ممنوعه، یک سال از میادین دور خواهد بود، به فینال رسید و پتانسیل قهرمانی را دارد. شکست پیکان در ۲ بازی متوالی، کار هر تیمی نیست. در سوی مقابل شه‌هداب یزد با هدایت رضا تنسردوان، مربی جوانی که تجربه حضور در المپیک را با ولادیمیر الکنو در کارنامه دارد و با تکیه بر تیمی پرمهره، پای دیگر فینال است.

تنها ایرادی که می‌توان به این فینال جذاب وارد کرد، تک بازی بودن آن است. با توجه به زمانی که تا پایان سال باقی مانده، سازمان لیگ این فرصت را داشت که فینال را نیز مثل مرحله پلی‌آف به صورت ۲ یا ۳ برگزار کند تا نقش عامل شناس در مهم‌ترین و آخرین بازی لیگ به حداقل برسد.

قهرمان لیگ برتر برای حضور در رقابت‌های باشگاهی مردان آسیا ۲۰۲۳ که از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ با حضور ۱۶ تیم به میزبانی بحرین برگزار می‌شود، آماده خواهد شد. نماینده ایران در گروه B مسابقات با عراق، چین، تایپه و افغانستان بازی خواهد کرد. دیدار فینال ساعت ۱۸ امروز آغاز می‌شود.

## مدافع سپاهان بازی با پرسپولیس را از دست داد

مدافع سپاهان با دریافت کارت زرد در نیمه اول بازی با هوادار، دیدار هفته آینده تیمش مقابل پرسپولیس را از دست داد. میلاد زکی‌پور در دقیقه ۴۴ نیمه اول بازی سپاهان مقابل هوادار در چارچوب هفته بیست‌ودوم مسابقات لیگ برتر فوتبال با کارت زرد داور جریمه شد تا دیدار هفته آینده تیمش در هفته بیست‌وسوم را از دست بدهد. سپاهان هفته آینده باید در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس برود.

## رنال مادرید باز هم متوقف و از بارسلونا دور تر شد

شاگردان کارلو آنچلوتی برای دومین هفته متوالی در لالیگا موفق به کسب پیروزی نشدند تا فاصله‌شان از رقیب صدرنشین بیشتر شود. در آخرین بازی شب سوم هفته بیست‌وچهارم لالیگا، یکشنبه شب رنال مادرید همپمان رنال بتیس بود که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید.

با این نتیجه رنال مادرید ۵۳ امتیازی شد و فاصله‌اش با بارسلونای صدرنشین که مسائتی قبل از این بازی والنسیا را شکست داده بود، نسبت به هفته گذشته ۲ امتیاز افزایش یافت و به ۹ امتیاز رسید. این دومین بازی بدون برد متوالی کهکشانی‌ها در لیگ پس از داری مادرید و سومین بازی بدون برد آنها با احتساب شکست خانگی پنجشنبه هفته گذشته برابر بارسلونا در جام حذفی بود.

در جدول رده‌بندی لالیگا، بارسلونا با ۶۲ امتیاز، رنال مادرید با ۵۳ امتیاز و اتلتیکومادرید با ۴۵ امتیاز به ترتیب تیم‌های اول تا سوم جدول هستند و پس از آنها رنال سوسیه‌داد ۴۴ امتیازی چهارم است.

## انصراف جو کوویچ از حضور در ایندین‌ولز به یک دلیل تکراری

نواک جوکوویچ رسماً از حضور در مسابقات تنیس ایندین‌ولز انصراف‌گیری کرد. به گزارش روتترز، نواک جوکوویچ یکی از برجسته‌ترین ورزشکارانی است که تاکنون در برابر ویروس کرونا واکنش ندهنده است. او ماه گذشته از دولت آمریکا درخواست کرد مجوز ویژه برای حضور در مسابقات ATP مسترز در ایندین‌ولز و میامی دریافت کند ولی ستاره صربستانی تنیس جهان به دلیل نداشتن گواهی واکنش‌ناهیون از حضور در آمریکا منع شد. مسؤولان برگزارکننده رقابت‌ها اعلام کردند نواک جوکوویچ از مسابقات آزاد در ایندین‌ولز انصراف داده است، چراکه به دلیل محدودیت‌های کووید، نمی‌تواند در مسابقات آتی شرکت کند. آمریکا در حال حاضر ورود اتباع خارجی واکنش‌ناهنده به این کشور را ممنوع اعلام کرده است؛ سیاستی که انتظار می‌رود تا اواسط سال جاری میلادی ادامه داشته باشد. جوکوویچ از سال ۲۰۱۹ در رویدادهای متوالی مسترز ATP در ایندین‌ولز و میامی شرکت نکرده است. جمعه گذشته، ریک اسکات و مارکو روبیو، سناتورهای فلوریدا، نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا نوشته و از او خواستند درخواست معافیت ورزشکاران برای ارائه گواهی واکنش‌ناهیون را بپذیرد. تامی هاس، مدیر مسابقات ایندین‌ولز از جمله کسانی بود که امیدوار بود قهرمان ۲۲ گرنده‌اسلم بتواند در این رقابت‌ها حضور داشته باشد. پیش از این جوکوویچ مسابقات مسترز مونت‌رال را به همین دلیل از دست داد. او در ابتدای سال نیز مسابقات اوپن استرالیا را از دست داده بود. پیش‌بینی می‌شود این تنیسور نامدار صربستانی در رقابت‌های تنیس آزاد آمریکا نیز نتواند بازی کند.

## «تو خداداد عزیزی هستی» منتشر شد

کتاب زندگی مهاجم اسبق تیم ملی فوتبال ایران به قلم یکی از نویسندگان قدیمی ورزش ایران منتشر شد. جواد رستم‌زاده که از نویسندگان و خبرنگاران حوزه ورزش بویژه فوتبال رسانه‌های ایران است، بتازگی کتاب بیوگرافی یکی از بازیکنان مطرح و تاثیرگذار فوتبال کشور را منتشر کرده است. کتاب «تو خداداد عزیزی هستی» با پیگیری و قلم رستم‌زاده به چاپ رسیده و بزودی جشن امضای آن نیز برگزار خواهد شد.

استقلال با ۲ گل دقیق پایانی بازی باخته مقابل گل‌گهر را ۲ بر یک برد

# سوپر کامبک



کرد که این تصمیم با اعتراض شدید بازیکنان سیرجانی همراه و بازی چند دقیقه متوقف شد. بعد از آرام شدن بازی داور به باگناما، مهاجم تیم گل‌گهر کارت قرمز مستقیم نشان داد و او را از بازی اخراج کرد و در نهایت ضربه پنالتی را کوین یامگا به گل برتری آبی‌پوشان تبدیل کرد. استقلال با این پیروزی ۴۳ امتیازی و فاصله‌اش با صدر جدول ۳ امتیاز شد. گل‌گهر هم با این شکست ۴۷ امتیازی باقی ماند. در صدر جدول سپاهان ۴۶ و پرسپولیس ۴۵ امتیازی هستند.

و در همان ۵ دقیقه ابتدایی دروازه حریف را به توپ بستند اما تمری از این حملات عاید آنها نشد تا سرمربی سکونشین ناچار به انجام ۲ تعویض در دقیقه ۶۴ شود و ۲ مهره تهاجمی را وارد زمین کند اما این ۲ نفر هم نتوانستند تاثیر خاصی بر بازی داشته باشند تا آرمان رضائی و رضا میرزایی هم دقیقی بعد وارد زمین شوند. در ۱۰ دقیقه پایانی استقلال که دنبال رسیدن به گل تساوی بود، فشار حملاتش را چند برابر کرد و از چپ و راست روی دروازه حریف تسوپ ریخت اما دفاع

به بهانه تکرار فینال فوتسال جام ملت‌های آسیایین ایران و ژاپن

## فرصت انتقام از ژاپن

قوای خود را برای تورنمنت تایلند که می‌تواند آماده‌سازی خوبی برای مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا باشد، به کار بگیرند.

### ■ مصدومیت یکی از لژیونرهای ایران

تیم ملی ایران هم بعد از اردوی ۲ روزه در تهران را ۱۲ بازیکن راهی تایلند شد. بهروز عظیمی به دلیل مشکلات خروج از کشور نتوانست تیم ملی را در این سفر همراهی کند. مسلم اولادقیاب، حسین طیبی و سعید احمدعباسی ۳ لژیونر ایران که در اسپانیا حضور دارند هم مستقیماً به تایلند سفر کردند. با این حال اولادقیاب بعد از بازی دوم ایران مقابل مصر مصدوم شد و مقابل تایلند در نیمه‌نهایی غایب بود. طبق اعلام سایت فدراسیون فوتبال، اولادقیاب که یکی از مهره‌های تعیین‌کننده ایران هم هست، به دیدار فینال هم نمی‌رسد. تیم ملی ژاپن در مرحله گروهی تورنمنت تایلند با تیم میزبان و موزامبیک هم گروه بود. سامورایی‌ها ابتدا ۵ بر صفر موزامبیک را شکست دادند و سپس ۴ بر یک میزبان را از پیش رو برداشتند. در مرحله نیمه‌نهایی اما ژاپن کار سختی برابر عربستان داشت و با برد خفیف یک بر صفر به فینال رسید. تیم ملی ایران در گروه دوم این بازی‌ها ابتدا ۱۱ بر صفر عربستان را شکست داد و سپس برابر مصر به برتری ۳ بر یک رسید. ایران در نیمه‌نهایی تایلند میزبان را ۵ بر یک در هم کوئید تارهی بازی نهایی شد.



### ■ ژاپن با ۴ لژیونر در تایلند

تیم ملی فوتسال ژاپن قبل از اعزام به تایلند، اردوی یک روزهای را در کشور خود با حضور ۱۰ بازیکن از لیگ داخلی‌اش برگزار کرد. ۴ لژیونر ژاپن که در اسپانیا حضور دارند یعنی «هنمی»، «یامادا»، «موری» و «هاردادا» از اسپانیا به تایلند سفر کردند تا ژاپنی‌ها تمام «سامورایی‌ها» را بگیرند.

سجاد انوشیروانی پیروز انتخابات یک نفره فدراسیون وزنه‌برداری

## کار دست کاردان

هیات‌های استانی با ۳۳ رای و حسین رضازاده با ۲۸ رای به عنوان اعضای هیات‌رئیس‌ه انتخاب شدند. اکثریت مطلق آرا در این انتخابات ۲۷ رای بود. **■ انوشیروانی؛ رضازاده تابلوی وزنه‌برداری است** رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: رضازاده به مجمع دعوت شده بود و مهم رای آوردن او بود نه رای کم. سجاد انوشیروانی پس از انتخابش به عنوان رئیس فدراسیون وزنه‌برداری اظهار داشت: از اعضای مجمع تشکر می‌کنم که به بنده اعتماد کردند و امیدوارم در ادامه کار رو سفید و سربلند باشم. وی درباره اینکه سرمربی تیم



انتخاب رضازاده با ۲۸ رای اعضای مجمع وزنه‌برداری فدراسیون وزنه‌برداری روز گذشته در آکادمی ملی المپیک برگزار شد و سجاد انوشیروانی توانست رای اعتماد مجمع را به دست آورد. انوشیروانی هر ۵۲ رای از ۵۲ رای مأخوذه را کسب کرد و برای ۴ سال رئیس فدراسیون شد. ایوب بهتاج دیگر کاندیدای این انتخابات در مجمع شرکت نکرد و غایب بود. محمد پولادگر به عنوان نماینده وزارت ورزش و منافع هاشمی به عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در مجمع حضور داشتند. رسول معتمدی، محمد زارعی، ایوب موسوی، الهام حسینی، پوپک بسامی و فروغ یوسنی به عنوان نماینده ورزشکاران در مجمع حضور داشتند. حسین توکلی، هادی پانزوان، معصومه بابایی و سعیده عبدالملکی نماینده مربیان در این مجمع بودند.

تاملی در مفهوم «فرج شخصی»

## آیینه شو جمال پری طلعتان طلب

ادامه از صفحه اول دیدگاه آیت‌الله العظمی بهجت (ره) نیز در این باره می‌فرماید: «هر کس باید در فکر خود باشد و راهی برای ارتباط با حضرت دور نباشد، فرج شخصی خود پیدا کند، خواه ظهور و فرج آن حضرت دور باشد، یا نزدیک...! با اینکه ارتباط و وصل با آن حضرت و فرج شخصی، امر اختیاری ما است - به خلاف ظهور و فرج عمومی - با این حال چرا به این اهمیت نمی‌دهیم که چگونه با آن حضرت ارتباط برقرار کنیم؟ و از این مطالب غافل هستیم ولی به ظهور و دیدار عمومی آن حضرت اهمیت می‌دهیم و حال

اینکه اگر برای فرج شخصی به اصلاح خود نپردازیم، بیم آن است که در ظهور آن حضرت از او فرار کنیم؛ چون راهی که می‌رویم راه کسانی است که اهم می‌باشند، قاتل نیستند.» (در محضر بهجت، ج ۲، شماره ۱۹۵)

نقل است از عارف دلسوخته، مرحوم آیت‌الله شیخ محمدجواد انصاری همدانی (ره) پرسیدند ما چگونه می‌توانیم به خدمت حضرت برسیم؟ فرمود: زمانی که غیبت و ظهور برای شما فرقی نکند، یعنی می‌شود چنان سلوک کرد که در زمان غیبت، از احساس حضور حضرت و ربط قلبی با ایشان سرشار بود. خدا روزی‌مان کند!



www.vatanemrooz.ir